[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 18.04.2012 № 1449-р

	46-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии в первом чтении проекта решения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о принятии в первом чтении решения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашиным С.Г., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и  статьями 17, 67 Регламента Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении прилагаемый проект решения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Создать рабочую группу по доработке указанного проекта решения в следующем составе:

председатель рабочей группы:
	Сергеев В.В.
	- заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

члены рабочей группы:
	Амброс О.В.
	- аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Мечетин С.И.
	- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 3;

	Наумов А.Б.
	- депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2;

	Николаева Ю.А.
	- заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник организационного отдела;

	Новицкая Е.Ю.
	- заместитель руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Панова А.Г.
	- главный специалист бюджетного отдела Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Пономаренко О.А.
	- заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Слыщенко К.Г.
	- заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель комитета по проблемам развития местного самоуправления; депутат Городской Думы по избирательному округу № 1.

3. Рабочей группе доработать указанный проект решения с учетом поступивших поправок и представить его Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, для внесения на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	     В.А. Семчев

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 18.04.2012 № 1449-р

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _________№____-нд
О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

 (решение от __________№   -р)
1. Настоящее Решение о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Решение) разработано в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава  Петропавловск-Камчатского городского округа и регулирует порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляется при выполнении ими полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в том числе при осуществлении переданных органам местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа отдельных государственных полномочий.

3. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа включает:

1) имущественное обеспечение;
2) транспортное обслуживание органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) содержание административных зданий и прилегающих к ним территорий, иных имущественных объектов органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, служебных помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям;

4) обеспечение охраны административных зданий, помещений органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, находящегося в них имущества и служебных документов;

5) обеспечение компьютерной техникой, программным обеспечением, комплектующими и расходными материалами и ее обслуживание;

6) хозяйственно-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа;

  7) обеспечение услугами связи (телефонная стационарная, мобильная связь) и доступа к информационным сетям и ресурсам.
5. Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа включает:

1) информационное обеспечение;

2) кадровое обеспечение;

3) организация и ведение бухгалтерского учета;

4) организация делопроизводства;

5) архивное обеспечение;

6) правовое обеспечение;
7) обеспечение деятельности коллегиальных и совещательных органов (комиссий) органов местного самоуправления и личного приема граждан должностными лицами органов местного самоуправления.

 6. Потребность органа местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа в материально-техническом и организационном обеспечении учитывается при составлении проекта бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год.
   7. Финансирование расходов на материально-техническое и организационное обеспечение органов местного самоуправления  Петропавловск-Камчатского городского округа осуществляется за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	                                 В.А. Семчев